Протокол школьного этапа по искусству (МХК)  Ртищевский район,  26 сентября 2025 года

Присутствовали:   членов жюри

Отсутствовали:  членов жюри

Решили: утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады по искусству (МХК) 2025 года

№ Предмет Образовательное учреждение

Фамилия, имя,

отчество

обучающегося

(полностью)

Класс шифр
задание 1-

5б.

задание 2-

10б.

задание 3-

4б.

задание4-

6б.

задание 5-

4 б.

задание 6-

4 б.

макс. Балл -

/33

кол-во

баллов

участника

Апелля

ция
Итого- Статус рейтинг

Фамилия, имя,

отчество педагога,

подготовившего

учащегося к

олимпиаде

(полностью)

1
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Ртищево Саратовской

области"

Компанцева Эмилия

Леонидовна
6 иск-06-05 2 9 0 8 4 4 27 27 победитель 1

Ермонина

Валентина

Петровна, учитель

изобразительного

искусства

2
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Ртищево Саратовской

области"

Холодова Диана

Максимовна
6 иск-06-02 3 4 0 12 4 3 26 26 призёр 2

Ермонина

Валентина

Петровна, учитель

изобразительного

искусства

3
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Ртищево Саратовской

области"

Компанцева Есения

Леонидовна
6 иск-06-01 1 8 0 6 4 4 23 23 призёр 3

Ермонина

Валентина

Петровна, учитель

изобразительного

искусства

4
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Стрельникова

Полина Дмитриевна
6 МХК-06-01 2 3 0 6 4 4 19 19 призёр 4

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

5
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Ртищево Саратовской

области"

Володина Анастасия

Александровна
6 иск-06-06 0 8 0 4 4 3 19 19 призёр 4

Ермонина

Валентина

Петровна, учитель

изобразительного

искусства

6
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Дивеева Маргарита

Дмитриевна
6 МХК-06-07 0 5 0 6 4 3 18 18 призёр 5

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

7
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Шило-Голицынская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Маркелова Арина

Алексеевна
6 иск-06-01 4 4 0 6 0 4 18 18 призёр 5

Копылова Нина

Александровна,

учитель МХК

8
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Скуфина Софья

Алексеевна
6 иск-06-03 2 4 0 4 4 3 17 17 участник 6

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

9
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Акинина Валерия

Алексеевна
6 мхк-06-01 2 6 2 4 2 1 17 17 участник 6

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

10
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Кочеткова Ольга

Ивановна
6 МХК-06-02 2 3 0 4 4 4 17 17 участник 6

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

Повестка:  утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по искусству (МХК)   2025 года

11
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Комиссарова Дарья

Сергеевна
6 МХК-06-05 0 5 0 3 4 4 16 16 участник 7

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

12
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Алексеева Полина

Андреевна
6 иск-06-01 0 8 0 3 3 2 16 16 участник 7

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

13
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Никишкин Дмитрий

Андреевич
6 иск-06-01 0 8 0 1 4 3 16 16 участник 7

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

14
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Фролова Дарья

Михайловна
6 иск-06-07 0 5 0 3 4 4 16 16 участник 7

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

15
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Варламова

Анастасия Юрьевна
6 мхк-06-02 3 4 2 3 4 0 16 16 участник 7

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

16
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Васильева Варвара

Ильинична
6 мхк-06-03 2 4 2 3 4 1 16 16 участник 7

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

17
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Приходько Мария

Дмитриевна
6 мхк-06-06 3 3 2 3 2 2 15 15 участник 8

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

18
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Курдюмова Ксения

Максимовна
6 мхк-06-14 3 4 2 2 2 2 15 15 участник 8

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

19
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Алёхин Иван

Дмитриевич
6 МХК-06-04 1 4 0 2 4 3 14 14 участник 9

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

20
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Хощенко Ксения

Сергеевна
6 МХК-06-03 0 3 0 4 4 3 14 14 участник 9

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

21
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Ртищево Саратовской

области"

Евсеева Ульяна

Анатольевна
6 иск-06-04 0 2 0 6 4 2 14 14 участник 9

Ермонина

Валентина

Петровна, учитель

изобразительного

искусства

22
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Сливка Варвара

Васильевна
6 мхк-06-07 3 3 2 2 4 0 14 14 участник 9

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

23
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Холодова Полина

Вячеславовна
6 мхк-06-08 2 3 4 0 4 1 14 14 участник 9

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

24
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Щаднев Денис

Игоревич
6 мхк-06-11 3 3 2 2 2 2 14 14 участник 9

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

25
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г.Ртищево Саратовской

области"

Горшкова Ирина

Алексеевна
6 иск-06-03 0 5 0 0 4 4 13 13 участник 10

Ермонина

Валентина

Петровна, учитель

изобразительного

искусства

26
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Зубченко Роман

Викторович
6 иск-06-03 0 5 0 0 4 4 13 13 участник 10

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

27
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Шило-Голицынская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Новицкая Кристина

Валерьевна
6 иск-06-02 0 5 0 6 0 2 13 13 участник 10

Копылова Нина

Александровна,

учитель МХК

28
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Кондрашова Алина

Александровна
6 иск-06-02 0 7 0 1 3 2 13 13 участник 10

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

29
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Якунин Никита

Павлович
6 иск-06-04 0 4 0 3 3 3 13 13 участник 10

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

30
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Сапрыкина Софья

Владимировна
6 МХК-06-06 0 5 0 0 4 3 12 12 участник 11

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

31
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Рябов Егор

Сергеевич
6 иск-06-05 0 5 0 0 4 3 12 12 участник 11

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

32
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Дворянкина Софья

Романовна
6 мхк-06-04 2 3 2 2 2 1 12 12 участник 11

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

33
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Киржайкин Алексей

Сергеевич
6 мхк-06-05 1 4 2 2 2 1 12 12 участник 11

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

34
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Мысенкова

Ангелина

Алексеевна

6 иск-06-02 0 5 0 1 3 2 11 11 участник 12

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

35
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Шило-Голицынская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Крылов Михаил

Валерьевич
6 иск-06-04 2 1 2 1 1 4 11 11 участник 12

Луценко Светлана

Ивановна, учитель

технологии и ИЗО

36
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Мещерякова

Аксиния

Станиславовна

6 иск-06-06 0 4 1 0 2 3 10 10 участник 13

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

37
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Цуцкова Милана

Валерьевна
6 иск-06-08 0 3 0 3 1 3 10 10 участник 13

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

38
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Федотова Яна

Дмитриевна
6 мхк-06-13 2 3 2 0 2 1 10 10 участник 13

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

39
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Промыслова

Елизавета

Александровна

6 мхк-06-12 2 2 2 0 2 1 9 9 участник 14

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

40
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Кулобиев Рахим

Дилшодович
6 мхк-06-10 1 2 0 0 2 2 7 7 участник 15

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

41
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 9 г. Ртищево Саратовской

области"

Доценко Роман

Александрович
6 мхк-06-09 1 0 0 1 2 2 6 6 участник 16

Жиганова Ольга

Николаевна,учитель

музыки

42
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Шило-Голицынская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Бадоян Арсен

Гайкович
6 иск-06-03 0 2 0 1 2 1 6 6 участник 16

Копылова Нина

Александровна,

учитель МХК

43
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Еремин Егор

Александрович
6 отсутствовал

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

44
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Давлетьярова Арина

Сафтарджоновна
6 отсутствовал

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

45
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Санжарова Анна

Евгеньевна
6 выбыла

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

46
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Харьковская Карина

Андреевна
6 отсутствовал

Шурыгина Алла

Ивановна, учитель

музыки

47
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Евсеева Софья

Александровна
6 отсутствовал

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

48
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Зинина Софья

Алексеевна
6 отсутствовал

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

49
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Михеев Сергей

Александрович
6 отсутствовал

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

50
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Самсонова Афина

Андреевна
6 отсутствовал

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

51
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С.  г. Ртищево

Саратовской области"

Стуенко Александр

Сергеевич
6 отсутствовал

Астахов Илья

Владимирович,

учитель музыки

52
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Маркина Вероника

Вячеславовна
6 отсутствовал

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

53
Искусство

(МХК)

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Ртищево Саратовской

области"

Емельянов Кирилл

Александрович
6 отсутствовал

Макарова Наталья

Александровна.

Учитель музыки

54
Искусство

(МХК)

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Шило-Голицынская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Дрбоян Тэрминэ

Рустамовна
6 отсутствовал

Копылова Нина

Александровна,

учитель МХК

Повестка:  утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады по искусству (МХК)   2025 года